
Docente(s)-Orientador(es) Disciplina(s) Critérios de seleção: Observações Tipo de Bolsa

Abirlene Gonçalves dos Santos Língua Inglesa I, II e III

Entrevista, Prova escrita. Após 

resultado da prova, os candidatos 

serão chamados para entrevista.

Prova escrita no dia 23/08 às 13h15 na sala de 

professores. Email do professor: 

abirlene.santos@ifmg.edu.br Bolsa de Monitoria

Allan Rodrigo Fonseca Teixeira

Geometria Analítica e Álgebra 

Linear, Cálculo II Entrevista/Prova oral

Entrevista/Prova oral no dia 27/08/2018 às 14h00 

na sala dos professores. Email do professor: 

allan.fonseca@ifmg.edu.br Bolsa de Tutoria

Letícia Guimarães, Viviane 

Gomes e Rafael Vilela

Projeto de Design de Interiores I; 

Desenho Assistido por 

Computador - CAD; Desenho de 

Perspectiva

Entrevista, ser formado em Design 

de Interiores/ambientes.

Entrevista no dia 24/08 às 18h30 na sala de 

professores. Preferência por aluno formado em 

Design de Interiores/ambientes. Bolsa de Tutoria

Mariana de Castro Prado e 

Wilio Aparecido Rodrigues 

Torres

Física I para Engenharia, Física 

III para Engenharia, Física para 

arquitetura Entrevista, Histórico

Enviar histórico do sistema (print screen) até dia 

24/08 para mariana.prado@ifmg.edu.br e 

wilio.torres@ifmg.edu.br Bolsa de Tutoria

Dario Lucio Vale Theodoro

Projeto Elétrico, Instalaçoes 

elétricas Entrevista 

Enviar email manifestando interesse até 24/08. 

Email do professor: dario.theodoro@ifmg.edu.br Voluntário

Lucélia Aparecida Radin Cálculo III Rendimento acadêmico, Entrevista

Enviar email manifestando interesse até 24/08. 

Email do professor: lucelia.radin@ifmg.edu.br Voluntário

Rafael Vilela Silveira

CAD; Desenho de Paisagismo 

assistido por computador

Rendimento acadêmico, Prova 

escrita

Enviar email manifestando interesse até 24/08. 

Email do professor: rafael.vilela@ifmg.edu.br Voluntário
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